MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(CIFRAS EN PESOS)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Praceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017

332,913,478.68
41,660,862.25
9,660,896.06
1,505,214.87
11,210,673.64
247,225,831.86
21,650,000.00
260,178,782.70
113,550,858.12
26,246,733.33
40,607,607.53
10,788,482.00
8,213,326.50
5,422,365.94
27,890,435.96
20,346,692.51
7,112,279.81

72,734,695.98

128,153,843.97
4,470,580.65
123,683,263.32
167,544,043.26
49,391,133.40
8,521,630.79
109,631,279.07

-39,390,199.29

518,000,237.38
1,842,195.36
1,842,195.36
516,158,042.02
527,409,537.61
3,684.390.72
3,684,390.72
523,725,146.89

-9,409,300.23
23,935,196.46
15,130,843.01
39,066,039.47
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2016

349,324,770.68
41,650,483.34
7,565,304.31
1,090,822.90
9,156,738.66
289,561,321.47
300,000.00
229,533,527.42
112,846,981.66
22,728,779.20
36,411,837.03
8,131,850.00
8,633,967.42
3,949,757.66
23,046,634.74
9,626,062.88
4,157,656.83

119,791,243.26

102,323,037.72

1,333,975.82
100,989,061.90
249,062,227.92
143,298,626.06

4,718.817.47
101,044,784.39

-146,739,190.20

628,831,605.43
33,306,715.72
33,306,715.72
595,524 ,889.71

601,523,133.67
1.667.597.62
1,667,597.62
599,855,536.05

27,308,471.76

360,524.82
14,770,318.19
15,130,843.01
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO IC-EFEC-05

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(CIFRAS EN PESOS)

"Bajo protesta de decir verdad declagrgmo

cion aqui expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor”
( _ —esS—>

JOSE RENE VALENAUELK CASTRO CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ
TESORERO M L PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERIA HUNICIPAL
DF SALVAL % ALYARADO
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